Agrega que 
este año ha sido complejo, lo que ha obligado a ser más austero en muchos sentidos. 
Recuerda que para el año 2026 Educación se va traspasado al SLEP, por lo tanto, los recursos 
que se traspasan a Educación que ascienden a alrededor de $1.400.000.000 (mil 
cuatrocientos millones de pesos), el próximo año podrían significar una mayor holgura, que 
se traduciría en menor dificultad para dar curso a una mayor cantidad de subvenciones a 
las diversas instituciones. Señala que el año 2013 se establecieron subvenciones 
nominativas a algunas organizaciones, lo que implicó una obligación para el municipio.